Beatrix Regina Hungáriáé ect.
Prudentes et circumspecti fideles, am'iciq nobis dilecti.
Tametsi obitum serenissimi et gratiosissimi Domini no

stri Regis felicis memoriae vos jam audivisse non dubitamus, 
tamen visum Nobis extitit, ut Nos quoque de hoc vos certiores 
faciamus. Sciatis itaque, quod sua Mattas feria tertia proxima 
post Dominicam Palmarum debitum Carnis (quod certe dolenter 
cum lacrymis referimus) Vienna persolvit. Ne igitur Regnum 
hoc Principe sit orbato, aliquod incommodum aut detrimen
tum patratur, nihil solubrius, nihil etiam magis necessarium 
esse hoc tempore existimavimus, quam de novo rege et Prin
cipe quam primum providere; pro hujus electione Diaetam 
quandam generalem a dato praesentium computando, ad unum 
integrum mensem, in Campo Pestiensi vulgariter Rákos appel
lato, veluti tunc Dominis Praelatis et Baronibus, caeterisq 
Regnicolis visum fuerit, de vetusto regni more celebrandam 
instituimus. Cum itaque vos pars et membrum ejusdem Regni 
sitis, magni interest, ut et vos in ea ipsa electione per modum 
certorum ex vobis adsitis, et ad id vota quoque vestra concur
rant. Proinde vos rogamus, hortamur et requirimus ut ad

22) Eperjes város levéltárában levő eredetinek hiteles másolata 
után közöljük ez okmányt; a keletet illetőleg némileg érthetetlen.
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hujusmodi electionem ipsius novi Domini et Regis ad tempus 
praefixum semota omni occasione, quatuor de medio vestri, 
cum plena vestro facultate et potestate mittatis, ut isthic pari 
voluntate et unanimi voto novum Regem, novum item Domi
num et Principem eligamus. Datum in Komarwn Sabbatho 
proxima ante Dominicam Quasimodo. Anno domini 1491. (?)

Mindezek szintén amellett szólnak, hogy Mátyás a komá
romi várat kellő díszszel építtető fel, s a környék szépítése 
által is emelve annak külső díszét, királyi tartózkodásra alkal
mas helylyé tévé azt.

Egyébként építkezéseinek későbbi sorsáról is biztos ada
taink vannak.

Midőn ugyanis Ferdinánd 1527-ben elfoglalá Komáro
mot, Mátyás király épületei nagyrészt tönkrementek a kemény 
ostrom alatt. A lerombolt részek nyers anyagát felhasználták 
azután az 1550-ki építkezéseknél; csak az egyik szilárd épü
letrész hagyatott meg, mely átalakítva ma is fentáll, s egyik 
hatalmas tracéját képezi az „öreg“ várnak.23)

Kétségkívül Komárom lakói nagy hálával tartoztak Má
tyásnak a városról való atyai gondoskodása, s a polgárság 
anyagi jólétét előmozdítani igyekvő szabadalmai miatt. S való
ban a lakók nem egyszer adák törhetlen hűségük és szeretetük 
jelét a király nagyrabecsült személye iránt! Nem egyszer 
igyekeztek meghálálni s szeretettel viszonozni ama jóságot, 
melylyel a király őket elárasztá.